
 
КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская Федерация, 

298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 

 
52 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
" 25 " августа 2016 г.  № 927-1/16 
 
 
О награждении памятным знаком  
«Золотой грифон» 
 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ          
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, Положением о городском рейтинге достижений «Золотой 
грифон» муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, утвержденным решением 23 сессии Керченского городского совета         
1 созыва от 10.08.2015 г. № 459-1/15, учитывая протокол № 34 заседания 
комиссии Керченского городского совета Республики Крым по 
награждениям от 18.08.2016 г., Керченский городской совет РЕШИЛ: 
 

1. Наградить памятным знаком «Золотой грифон» победителей в 
следующих номинациях: 
- «За достижения в области культуры и искусства» - Горбунову Светлану 
Николаевну, руководителя студенческого клуба ФГБОУ ВО «КГМТУ»; 
- «За достижения в области социальной сферы» - Белоусову Викторию 
Викторовну, заместителя начальника управления государственного 
учреждения – Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в                 
г. Керчи Республики Крым; 
- «За достижения в области образования и науки» - Пронину Татьяну 
Николаевну, директора МБОУ г. Керчи Республики Крым №24; 
- «За достижения в области здравоохранения» - Чемоданова Геннадия 
Григорьевича, заведующего отделением – врача – хирурга гнойного 
хирургического отделения ГБУЗ РК «Керченской больницы №1                             
им. Н.И. Пирогова»; 



- «За достижения в области предпринимательства» - Сергиенко Игоря 
Александровича, руководителя рекламного агентства «Реклама в Керчи»; 
- «За достижения в области спорта» - Алексаняна Юрия Артуровича, мастера 
спорта России по боксу; 
- «За достижения в сфере промышленности» - Галанову Валентину 
Леонтьевну, начальника участка декорирования и комплектации посуды цеха 
стальной эмалированной продукции филиала ООО «КМК» в г. Керчь; 
- «За достижения в сфере строительства» - Гончарова Евгения Ивановича, 
директора фирмы ООО «ТРИО»; 
- «За достижения в сфере туризма» - Стукан Софию Владиславовну, 
менеджера по туризму АО «Москва - Крым»; 
- «За достижения в области правопорядка» - Паутова Олега Валерьевича, 
начальника отделения ГИБДД УМВД России по г. Керчи; 
- «За достижения в области рыбного хозяйства» - Дегтяренко Сергея 
Анатольевича, генерального директора ООО «ПРОЛИВ»; 
- «За достижения в информационной деятельности» - Федерман Наталью 
Александровну, главного редактора телеканала «Керчь» ООО «ТРК Крым - 
Восток»; 
- «За достижения в области предупреждения и ликвидации ЧС» - Шахова 
Сергея Николаевича, начальника Главного управления МЧС России по 
Республике Крым; 
- «Лучший трудовой коллектив» - коллектив филиала ГУП РК «Крымские 
морские порты» «Керченский рыбный порт»;  
- «Лучший трудовой коллектив» - коллектив ГБУ РК «Комплексный центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов                     
г. Керчи»; 
- «Лучший по профессии» - Жаворонко Елену Николаевну, преподавателя 
вокально – хоровых дисциплин ГБОУ РК «КУВКИ Лицей искусств»;  
- «Лучший по профессии» - Маковецкого Василия Яковлевича, писателя; 
- «Лучший по профессии» - Грибову Татьяну Леонидовну, завуча МБУ ДО 
«ДМШ №1». 
 
2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета (Мазилов)  опубликовать настоящее 
решение на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 
 
3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 
Председатель городского совета                                               Л. ЩЕРБУЛА 
 
 
 


